8–14 . . . . . . p. 114: vgl. F. Ughelli, Italia sacra, Bd. 3, 1647, Sp. 114. 23-S. 22.12 Pascalis . . .
p: vgl. B. Bacchini, Dell’ Istoria del Monastero di S. Benedetto di Polirone, 1696, Diploma, S. 57.
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22 N. 45

Et ann. 1108. Nos Mathilda Comitissa filia quondam Bonifacii Marchionis et Dux in

dipl.p. 69. Et 1103. Anno ab incarnatione ejus C.III post mille indict. 〈IL.〉 〈praes〉 quidam

Mathilda venerabilis marchionissa et Guido Comite dicto 〈Guerra〉 filius b. m. Guidonis

comitis in dipl. p. 73. Et p. 96. in castro Brixillo annus non adest Ego in Dei nomine

Mathilda comitissa et ducatrix filia quondam Bonifacii bonae memoriae qui fuit Dux et5

Marchio[.] Modernus aliquis inseruit clausulam supposititiam: Ego quoque Vuido Comes

qui dicitur Verra filius Vuidonis Comitis factus adoptivus filius supradictae Dominae Co-

mitissae Mathildis v. Bacchin[.] dipl. p. 80[.] Dipl. p. 87. Ann. 1110. Ego Mathildis filia

quondam Bonifacii Marchionis[.] Et dipl. p. 93.ann.1112. Ind. 5. Ego Mathilda Comitissa

Dei gratia si quid sum. p. 101 dipl. ann, 1114 Mathilda Dei gratia si quid est et dipl. p. 10810

ann[.] 1115 Ego Domina Comitissa Mathilda filia quondam Bonifacii Marchionis quae

professa sum lege vivere salica p.

45. EXZERPT AUS UGHELLI, ITALIA SACRA, BD. 3

[Ohne Datum.]

Überlieferung:15

L Aufzeichnung: Ms XXIII 182 Bl. 45. Kurzer Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes (mit Provenienz HOFBIB) findet sich heute in Hanno-

ver NLB Gi-A 7187:3; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.

Mathildis

Monumentum Beatricis matris Mathildis Pisae Ughell. Tom. 3. in AEp. Pisanis. p. 413.20

obiit Beatrix 1077. 14 Kal. Maii ex vetere Chronico Pisano quod ibi citat Ughellus sequitur

ibidem diploma Mathildae . . . Ego Mathilda filia q. Bonfacii marchionis et ducis quae
professa sum lege vivere Salica . . . offero [. . .] in eodem Pisanenis Episcopio . . . curtes et
castra . . . confirmo insuper per cultellum festucam nodatam, Wantonem et Vasonem terrae
seu ramum arboris ad partem ipsius Episcopii legitimam facio traditionem et investituram25

et me inde [. . .] expulsam guarpiui et absentem me feci . . . ut anniversarium matris meae
Beatricis honorifice celebretur . . . Actum in burgo Marture feliciter [. . .] Anno [. . .] 1078
sexto Kal. septemb. indict. 15[.]

20–28 Monumentum . . . indict. 15: vgl. F. Ughelli, Italia sacra, Bd. 3, 1647, Sp. 413–416.

WORK IN PROGRESS 

   please do not quote

https://leibniz-katalog.bbaw.de/de/extended-search?id=61816&id_exact=true
https://leibniz-katalog.bbaw.de/de/extended-search?id=68406&id_exact=true
https://leibniz-katalog.bbaw.de/de/extended-search?id=68406&id_exact=true
https://leibniz-katalog.bbaw.de/de/extended-search?exzerpt_stelle=italia+sacra
https://leibniz-katalog.bbaw.de/de/extended-search?ordnungsvermerk_normiert=Mathildis

23N. 46

46. EXZERPT AUS GAMURRINI, ISTORIA GENEALOGICA

[Nach 4. März 1697.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms XXIII 182 Bl. 46. Kurzer Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte 5

daraus finden sich hier.

Mathildis

Gamurrimus vol. 3. fol. 62 in Archidico Camaldalensi (appresso Agostino Razzi istoria

Camaldolese) scriptura est antiqua quae dicit Tedaldus vir religiosissimus Aretinus qui

postea fuit Episcopus. Hinc cum iste fuerit patruus Mathildis, colligit Mathildem fuisse 10

Aretinam, sed error est iin commate legendum vir religiosissimus Aretinus qui postea fuit

Episcopus[.] Camaldoli, locus.

47. EXZERPT AUS ACHERY, VETERUM ALIQUOT SCRIPTORUM SPICILEGIUM,

BD. 5

[Ohne Datum.] 15

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms XXIII 182 Bl. 47. Kurzer Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes (mit Provenienz HOFBIB) findet sich heute in Hanno-

ver NLB T-A 5938; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.

Mathildis majores 20

Eodem1 tempore (951) venerunt Atto Comes et Adelguda Comitissa uxor ejus ad dn

Ildericum Abbatem, et facta conventione acceperunt a Monasterio Poscadiensi beneficiali

adine Curtem de Cellecum tenementis suis, possessione terrarum ad mensuam trificei

seminis inodiorum quingentorum sub praefixo tempore et annus censu, acceptis inde soldis

quingentis[.] 25

Chron. monasterii Casamiensis vel Piscernensis 951. quod exstat apud Dacher.

Tom. 5.

1 Non puto esse Attonem 〈Canusanum〉
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24 N. 48

Idem ad 987 ita habet: quid a〈 – 〉 suprascriptus Comes fuit qui Atto vocabatur, qui

Veneris ad praedictum Abbatem Johannem accepit 〈 – eo〉 in Comitu Aprution duas curtes

etc. in Pi〈 – 〉ensi covitate 〈 – 〉 . . . in Teatino . . . cum cum uxore sua nomine Aldegude, et

ipsi defunctus nepos ejus Comes Transmundus possideret easdem etc.

48. EXZERPT AUS UGHELLI, ITALIA SACRA, BD. 35

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms XXIII 182 Bl. 48. Kurzer Streifen.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes (mit Provenienz HOFBIB) findet sich heute in Hanno-

ver NLB Gi-A 7187:3; weitere Exzerpte daraus finden sich hier.10

Mathildis

Urbanus II. papa Daiberto Pisanorum Episcopo scribens precibus incitati carissimae quo-

que B. Petri filii Mathildis Comitissae (Hic vocat comitissam tantum) . .–. Anagniae 1092.

pontificatus anno V. ipsa se interdum ducem interdum Marchionissam vocat postremo

evitans titulos dixit Mathildis dei gratia si quid est . . . papa eum facit ibi AEpum Corsicae.15